
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CANDIDATOS AOS PROGRAMAS NOVA VIDA E GUARDA MIRIM – ANO DE 
2018 

 
1ª Convocação para Habilitação no Programa Nova Vida 

A Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos – SEMARH, no uso de suas atribuições legais e,  

Considerando a necessidade da continuidade do trabalho educativo desenvolvido pelo Programa Nova Vida, nas 
entidades governamentais ou não governamentais sem fins lucrativos, instaladas em Macaé, nos termos do art. 5º da 
Lei Municipal 2.606/2005; 

Considerando a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Candidatos aos Programas Nova Vida e 
Guarda Mirim – ano 2018; 

Considerando a solicitação do Programa Nova Vida, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
Direitos Humanos e Acessibilidade, através do ofício digital nº 185/2019; 

Resolve: 

Convocar os adolescentes abaixo relacionados a comparecerem nesta SEMARH, situada no CEALO – Av. Presidente 
Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé-RJ, no dia 21/01/2019, das 9h às 16h, para habilitação no Programa 
Nova Vida. 

CONVOCADOS NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS – NEE 

Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

1 LUIZ GUSTAVO SANTIAGO LIMA 27 Apto 
2 PABLLO VITORIO ATHAYDE QUADRA 25 Apto 
3 EDUARDA NUNES CONRADO CONCEIÇÃO 21 Apto 
5 MOYSÉS DE SOUZA MACHADO 20 Apto 
6 JULLIA DE OLIVEIRA MENEZES 18 Apto 
7 JONATAS DOS SANTOS DE PAULA 18 Apto 
8 ALEX SANDER GOMES KLEM 18 Apto 

10 DANIEL FERREIRA SANTOS 12 Apto 
11 HUGO BOMFIM DOS SANTOS 11 Apto 
12 VITORIA SANTIAGO DA FONSECA 7 Apto 

 

CONVOCADOS AMPLA CONCORRÊNCIA: 

Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

1 WESLEY PAES DE SOUZA 30 Apto 
2 WELTON DIAS VERNEK JUNIOR 30 Apto 
3 ANANDA PESSANHA MONTEIRO 30 Apto 
4 JANINE DE LIMA DA CONCEICAO 30 Apto 
5 OBADIAS PIERRE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 30 Apto 
6 GABRIELLE RAMOS MOURA 30 Apto 
7 GABRIEL GOMES DA SILVA 30 Apto 
9 GUILHERME NEVES ANDRADE DA MOTA 30 Apto 

10 MILENA GARNIER DOS SANTOS PINTO 30 Apto 
11 JHONATAN CAMPOS SILVA 30 Apto 

 
 

Macaé, 17 de janeiro de 2019. 
 
 

Alexandre de Siqueira Salles 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos 


